
 1 

 
 
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 
 

 

ZÁPIS 

z 22/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 14. 8. 2023 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Radomír Vondra, starosta; Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta; Ing. Michal Hrtoň, člen Rady; Ing. Martin 

Chvátal, člen Rady;  

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

 

Omluven: 

Ing. Jiří Protivínský, Ph.D., člen Rady  

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 22/IX. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 22/IX. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

2. Kontrola úkolů 

 

3. Návrh rozpočtového opatření č. 9/2023 

Rada projednala návrh rozpočtového opatření č. 9/2023 pro RMČ.  

Usnesení: 

Rada schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2023. Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 2 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

4. Střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 - 2029 

Rada projednala návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2025 - 2029.  

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu schválit střednědobý výhled rozpočtu městské části Brno-Tuřany 

na  období 2025 - 2029 uvedený v příloze č. 3 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OE     Termín: ZMČ 

 

5. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  
Rada projednala návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejímž předmětem 

je poskytnutí dotace ve výši 80.000,- Kč na akci Slavnosti tuřanského zelí.  

Usnesení: 

Rada schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejímž předmětem 

je poskytnutí dotace ve výši 80.000,- Kč na akci Slavnosti tuřanského zelí, schvaluje text smlouvy, který 

tvoří přílohu č. 4 zápisu, a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

 

6. Žádost o individuální dotaci pro rok 2023   

Rada projednala žádost OKT Opuštěné kočičí tlapky, z.s., o poskytnutí individuální dotace na kastraci 

koček v Tuřanech z rozpočtu městské části Brno-Tuřany pro rok 2023. 

Usnesení: 

Rada neschvaluje poskytnutí individuální dotace OKT Opuštěné kočičí tlapky, z.s., na kastraci koček v MČ 

Brno-Tuřany.  

Hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 1 

Zajistí: OE     Termín: RMČ  

 



 2 

7. Komise kulturní a sportovní – zápis  
Rada projednala zápis z 4/IX. schůze Komise kulturní a sportovní, která se konala dne 21.7.2023. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí zápis z 4/IX. schůze Komise kulturní a sportovní, která se konala dne 21.7.2023.  

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

8.  Kácení stromu v parku Legionářů 

Rada projednala stav třešně pilovité (Prunus serrulata) rostoucí v parku Legionářů na pozemku p.č. 1397, 

k.ú. Tuřany. Obvod kmene stromu měřeného ve výši 130 cm nad zemí je 100 cm. Pozemek je ve vlastnictví 

statutárního města Brna a zeleň na něm rostoucí ve správě MČ Brno-Tuřany.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s kácením třešně pilovité o obvodu kmene 100 cm (měřený ve výši 130 cm nad zemí) 

rostoucí na pozemku p.č. 1397, k.ú. Tuřany, protože dřevina je zcela suchá. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

9. Prodej pozemku v k.ú. Dvorska 

Rada se seznámila se žádostí pana … … o vyjádření k návrhu prodeje pozemku p.č. 678 v k.ú. Dvorska. 

Pozemek je svěřen městské části Brno-Tuřany, je veden jako orná půda a je propachtován společnosti 

BONAGRO a.s. Pozemek leží dle platného územního plánu města Brna v nestavební volné ploše, podle 

výsledného upraveného návrhu nového územního plánu bude v ploše zastavitelné pro bydlení. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu nesouhlasit s prodejem pozemku p.č. 678 v k.ú. Dvorska panu … … .    

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: ZMČ 

10. Prodej pozemků v k.ú. Tuřany 

Rada se seznámila se žádostí pana … … o vyjádření k návrhu prodeje pozemku p.č. 290  

a části pozemku p.č. 211/5 o výměře cca 3 m2, vše v k.ú. Tuřany. Pozemek p.č. 290 (zahrada) je svěřen 

městské části Brno-Tuřany a propachtován žadateli, pozemek p.č. 211/5 (ostatní plocha) je ve správě OSM 

MMB a požadovaná část propachtována žadateli. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu souhlasit s prodejem pozemku p.č. 290 a části pozemku p.č. 211/5  

o výměře cca 3 m2, vše v k.ú. Tuřany, jak je zakresleno v mapě, která tvoří přílohu č. 5 zápisu, panu … …. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: ZMČ 

11. Stanovisko k odvodnění areálu LEIS – 1. etapa 
Rada se seznámila s doplněnou dokumentací pro společné územní a stavební řízení, předloženou 

společností AP INVESTING s.r.o. Jedná se o 1. etapu řešení odvodnění areálu LEIS Omega s.r.o., na ulici 

Kaštanové. V původním návrhu nebyla vyřešena ochrana před znečištěním vod nebezpečnými látkami. 

Projektant dokumentaci doplnil o odlučovač ropných látek, čímž vyhověl požadavku Rady městské části.   

Usnesení: 

Rada souhlasí s doplněnou dokumentací „Odvodnění areálu LEIS Omega s.r.o. - 1. etapa“ pro společné 

územní a stavební řízení předloženou společností AP INVESTING s.r.o., která tvoří přílohu č. 6 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

12. Souhlas s umístěním stavby 

Rada se seznámila s žádostí o souhlas s umístěním stavby „LASSPEKTRUM s.r.o., dočasné umístění 110 

parkovacích míst na pozemku p,č, 4442 k.ú. Tuřany“, předloženou na základě plné moci společností a.123, 

s.r.o. Jedná se o pozemek vedený jako ostatní plocha, způsob využití zeleň. Je ve správě MČ Brno-Tuřany.  

Usnesení: 

Rada nesouhlasí s dočasným umístěním 110 parkovacích míst na pozemku p.č. 4442 v k.ú. Tuřany dle 

dokumentace předložené společností a.123, s.r.o., která tvoří přílohu č. 7 zápisu.  

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: RMČ 



 3 

13. Stavební úpravy RD Glocova 63 

Rada se seznámila s dokumentací předloženou … …, na stavební úpravy a nástavbu RD Glocova 63, 

pozemky p.č. 1201 a 1202 v k.ú. Tuřany. 

Usnesení: 

Rada nemá připomínky k předložené dokumentaci na stavební úpravy a nástavbu RD Glocova 63, 

pozemky p.č. 1201 a 1202 v k.ú. Tuřany. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

14. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – protihluková stěna 

Rada projednala návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 12. 5. 2023, č. sml.: 23-01-11, uzavřené se 

SIDESTAV, spol. s r.o., jejímž předmětem je realizace akce „Protihluková stěna“. Předmětem dodatku jsou 

vícepráce a méněpráce, které vyplynuly při realizaci akce a s tím související zvýšení ceny díla  

o 220 107 Kč bez DPH (266 329 Kč vč. DPH) a prodloužení termínu realizace díla do 29. 9. 2023. 
Usnesení: 

Rada schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 12. 5. 2023, č. sml.: 23-01-11, uzavřené se 

SIDESTAV, spol. s r.o., jejímž předmětem je realizace akce „Protihluková stěna“, jak je uvedeno v příloze 

č. 8 zápisu, a pověřuje starostu podpisem dodatku.  

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

15. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - ZŠ Měšťanská, rekonstrukce rozvodů, III. etapa 

Rada projednala návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 26. 1. 2023, č. sml.: 23-01-02, uzavřené  

s INSTAVA s.r.o., jejímž předmětem je realizace akce „ZŠ Měšťanská, rekonstrukce rozvodů, III. etapa“. 

Předmětem dodatku jsou vícepráce a méněpráce, které vyplynuly při realizaci akce a s tím související 

zvýšení ceny díla o 582 916,20 Kč bez DPH (705 328,20 Kč vč. DPH). 

Usnesení: 

Rada schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 26. 1. 2023, č. sml.: 23-01-02, uzavřené  

s INSTAVA s.r.o., jejímž předmětem je realizace akce „ZŠ Měšťanská, rekonstrukce rozvodů, III. etapa“, 

jak je uvedeno v příloze č. 9 zápisu, a pověřuje starostu podpisem dodatku. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

16. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – rekonstrukce svislých odpadů kanalizace ZŠ Dvorecká 

Rada projednala návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 23. 3. 2023, č. sml.: 23-01-07, uzavřené s 

INSTAVA s.r.o., jejímž předmětem je realizace akce „Rekonstrukce svislých odpadů kanalizace ZŠ 

Dvorecká“. Předmětem dodatku jsou vícepráce a méněpráce, které vyplynuly při realizaci akce a s tím 

související zvýšení ceny díla o 55 920 Kč bez DPH (67 663 Kč vč. DPH). 

Usnesení: 

Rada schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 23. 3. 2023, č. sml.: 23-01-07, uzavřené  

s INSTAVA s.r.o., jejímž předmětem je realizace akce „Rekonstrukce svislých odpadů kanalizace ZŠ 

Dvorecká“, jak je uvedeno v příloze č. 10 zápisu, a pověřuje starostu podpisem dodatku. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

17. Různé  

18. Závěr 

 

V Brně-Tuřanech 14. 8. 2023 

 

 

____________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

 

 

 

____________________ 

Ing. Miroslav Dorazil 

místostarosta MČ Brno-Tuřany 


